北海道大学北方生物圏フィールド科学センター

忍路臨海実験所 所長

関係者各位

北海道大学北方生物圏フィールド科学センター忍路臨海実験所の外部利用について

新型コロナウイルス（COVID-19）の感染拡大を受けて、8 月２7 日に北海道において緊急事態宣言

が発令され、北海道大学の行動指針（BCP）がレベル 3 に引き上げられることになりました。そこで、忍路

臨海実験所では 6 月 22 日以降少人数の日帰り利用に限って受け入れを行ってきましたが、今回のレベ

ル引き上げを受けて、8 月 27 日から当面の間全ての利用の受け入れを休止しています。

今後については対応が決まり次第、ホームページ上でアナウンスをさせていただきます。なお、現段階で

緊急事態宣言が解除される可能性のある 9 月 30 日以降の利用について予約は受け付けますが、す

でに仮予約をされた分を含め、今後の状況次第では受け入れができなくなる可能性があること、当面の

事務体制の変更により連絡が繋がりにくくなることをご承知おきください。

忍路臨海実験所ご利用希望の皆様にはご不便をおかけしますが、感染拡大の防止のため何とぞご理解、

ご協力くださいますようお願い申し上げます。

お問い合わせ：忍路臨海実験所利用担当

（学術協力担当）

Tel: 011-706-3908

Email: kyoryoku@fsc.hokudai.ac.jp

参考：北海道大学の行動指針（BCP）

https://www.hokudai.ac.jp/news/pdf/20200416_HokkaidoUnivBCP.pdf

https://www.hokudai.ac.jp/news/pdf/20200416_HokkaidoUnivBCP.pdf